
Informace 57/2016 - Některé údaje o
zastupitelích Libereckého kraje
02. 09. 2016 08:39

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí jména, příjmení, titulu a data narození všech zastupitelů
Libereckého kraje zvolených ve volebním období 2012-2016.

Odpověď na žádost:

Požadované údaje jsou uvedeny v následující tabulce:

 jméno příjmení titul datum narození

1.  Josef  Adamčik  7.2.1964  

2.  Jaromír  Baxa  PhDr. 25.2.1982 

3.  Petr  Beitl  Ing. 1966 

4.  Miroslav  Beran  Mgr. 1939 

5.  Vladimír  Boháč  Ing. 5.4.1951 

6.  Eva  Burešová  Ing. 2.7.1978 

7.  Michael  Canov  Ing. 10.12.1960 

8.  Lukáš  Čížek  5.5.1979 

9.  Jaromír  Dvořák  Mgr. 20.3.1961 

10.  Jan  Dvořák  4.10.1967 



11.  Miroslav  Hudec  PhDr. 16.11.1951 

12.  Ivana  Hujerová  4.5.1963 

13.  František  Chot  24.12.1960 

14.  Josef  Jadrný  16.4.1957 

15.  André  Jakubička  27.11.1977 

16.  Lenka  Kadlecová  Mgr. 5.2.1969 

17.  Kateřina  Klikarová  14.4.1984 

18.  Zuzana  Kocumová  Bc. 26.5.1979 

19.  Jan  Korytář  Mgr. 18.4.1972 

20.  Ivan  Kunetka  22.9.1961 

21.  Bohumil  Kašpar  24.1.1948 

22.  Miroslav  Králík  Ing. 18.2.1944 

23.  Jiří  Loffelmann  25.1.1960 

24.  Alena  Losová  7.3.1963 

25.  Hana  Maierová  PhDr. 1.11.1953 

26.  Vladimír  Mastník  17.1.1947 

27.  Lena  Mlejnková  15.11.1974 

28.  Vladimír  Opatrný  Ing. 24.12.1945 

29.  František  Pešek  Ing. 22.8.1946 

30.  Marek  Pieter  6.7.1973 

31.  Vít  Příkaský  RNDr. 11.12.1950 



32.  Martin  Půta  13.9.1971 

33.  Jaroslav  Podzimek  Ing. 7.4.1957 

34.  Vladimír  Richter  Mgr. 1.1.1970 

35.  Tomáš  Sláma  Ing. 19.11.1960 

36.  Josef  Souček  25.2.1951 

37.  Vladimír  Stříbrný  12.1.1969 

38.  Vladimír  Šámal  MUDr. 13.9.1969 

39.  Otakar  Špetlík  Mgr. 2.7.1954 

40.  Miloš  Tita  Ing. 9.4.1957 

41.  Petr  Tulpa  14.4.1958 

42.  Stanislav  Valdman  Mgr. 30.10.1948 

43.  Tomáš  Vlček  Mgr. 27.8.1974 

44.  Josef  Vondruška  JUDr. 1948 

45.  Romana  Žatecká  Mgr. 12.9.1965 

46.  Eva  Bartoňová  Ing. 1956 

47.  Zdeněk  Bursa  Bc. 19.7.1966 

48.  Radek  Cikl  Mgr. 30.5.1964 

49.  Stanislav  Mackovík  Bc. 11.3.1967 

50.  Pavel  Petráček  19.1.1975 

51.  Martin  Sepp  5.12.1971 

U pořadových čísel 46. až 51. se jedná o zastupitele, kteří byli zvoleni, ale funkci



v Zastupitelstvu Libereckého kraje již nevykonávají.

Co se týče titulů, KÚ LK neručí za správnost a úplnost uvedených údajů, neboť je čerpá z toho,
co zastupitelé uvedli sami na kandidátních listinách, kdy záviselo jen na nich, zda uvedou svůj
případný akademický titul či nikoliv.

Poskytnutí celého data narození zastupitelů Ing. Evy Bartoňové, Ing. Petra Beitla, Mgr.
Miroslava Berana a JUDr. Josefa Vondrušky bylo odmítnuto. Celé datum narození může KÚ LK
poskytnout jen se souhlasem dotyčného zastupitele, nebo v případě, že se jedná o údaj již
zveřejněný buď KÚ LK samotným nebo zveřejněný takovým způsobem, že o jeho uveřejnění KÚ
LK bezpečně ví ze své činnosti. V případě, že ze své činnosti KÚ LK neví, jestli byl údaj o datu
narození zastupitele uveřejněn, musí předpokládat, že uveřejněn nebyl; žádný právní předpis
mu totiž neukládá, aby uvedenou skutečnost zjišťoval.

U zastupitelů podávajících čestné prohlášení dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, údaj o
přesném datu narození (jenž je součástí tohoto prohlášení) zveřejnil KÚ LK na svých webových
stránkách sám, a to zveřejněním čestného prohlášení, a u zastupitelů vykonávajících funkci
v dozorčích radách obchodních společností Libereckého kraje KÚ LK ví ze své činnosti, že údaj
o jejich datu narození je či byl uveřejněn v obchodním rejstříku.

V případě zastupitelů Ing. Petra Beitla, Mgr. Miroslava Berana a JUDr. Josefa Vondrušky však
tito ani nedali souhlas s poskytnutím jejich data narození, ani nebylo zveřejněno jejich
případné čestné prohlášení, ani se nejedná o zastupitele vykonávající funkci v dozorčí radě
některé z obchodních společností Libereckého kraje. Vyjádření bývalé zastupitelky Ing. Evy
Bartoňové, u níž ani nebylo zveřejněno její čestné prohlášení, ani se nejedná o zastupitelku,
která vykonávala funkci v dozorčí radě některé z obchodních společností Libereckého kraje, KÚ
LK neobdržel, a tedy musí postupovat, jako kdyby uvedená zastupitelka souhlas s poskytnutím
svého data narození neposkytla.

KÚ LK u těchto zastupitelů uvedl toliko rok jejich narození, neboť zákon o svobodném přístupu
k informacím povinným subjektům ukládá tento údaj poskytnout u příjemců veřejných
prostředků, kterými zastupitelé, jimž je poskytována měsíční odměna podle § 47 zákona č.
129/2000 Sb., o krajském zřízení (zákon o krajích), jsou.


